Senhor Presidente da Câmara de Vereadores 
Excelentíssimos Senhores Vereadores, 

Enviamos em anexo, Projeto de Lei nº 37/2025, o aludido Projeto trata da abertura de crédito 

adicional ESPECIAL no orçamento público municipal vigente, no valor de R$ 48.000,00 
(Quarenta e Oito Mil Reais), destinados à manutenção da Iluminação Pública deste município. 

Para referida abertura de crédito, serão utilizados recursos provenientes da anulação de 
saldos orçamentários que não serão necessários no decorrer do exercício. 

Em face do exposto, solicitamos que a referida matéria seja apreciada em caráter de

[...]

pela Lei nº 2.324 de 17 de 

Dezembro de 2024 e pela Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2025, submete à apreciação 

da Câmara Municipal de Vereadores o seguinte Projeto de Lei: 

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de 
 R$ 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais) distribuídos na seguinte dotação: 

Suplementação ( + ) 48.000,00 

02 06 06 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

396 25.752.1504.2843.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ILUMINACAO PÚBLICA 48.000,00 
 3.1.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R.:  0 01 00